PROJETO DE LEI Nº 004/2011.

DATA: 27 DE JANEIRO DE 2011.

DENOMINA DE ‘RUA MÁRIO RAITER’ A ‘PERIMETRAL NORDESTE’ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VANZELLA – DEM, PAULO DA FARMÁCIA – PMDB e VEREADORES ABAIXO ASSINADOS, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1° - Fica, por força desta Lei, denominada de “RUA MÁRIO RAITER”, a Perimetral Nordeste que compreende o trecho entre a BR 163 e a BR 242, município de Sorriso-MT.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Lei nº 1975/2010, de 01 de dezembro de 2010.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de janeiro de 2011.
	VANZELLA

Vereador DEM
	PAULO DA FARMÁCIA

Vereador PMDB

	CHAGAS ABRANTES

Vereador PR
	ROSEANE MARQUES DE AMORIM

Vereadora PR
	CHACRINHA

Vereador PR

	POLESELLO

Vereador PTB
	LEOCIR FACCIO
Vereador PDT
	LUIS FABIO MARCHIORO

Vereador PDT

	PROFESSORA MARISA

Vereadora PSB
	GERSON L. FRANCIO – JABURU

Vereador PSB

JUSTIFICATIVAS

A referida propositura tem por objetivo proceder adequação com relação, principalmente no que se refere ao termo ‘Avenida’, sendo substituído por ‘Rua’, pois nos padrões que estabelecem as normas que definem a largura e canteiros, esta via caracteriza-se por ser rua e não avenida.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de janeiro de 2011.
	VANZELLA

Vereador DEM
	PAULO DA FARMÁCIA

Vereador PMDB

	CHAGAS ABRANTES

Vereador PR
	ROSEANE MARQUES DE AMORIM

Vereadora PR
	CHACRINHA

Vereador PR

	POLESELLO

Vereador PTB
	LEOCIR FACCIO
Vereador PDT
	LUIS FABIO MARCHIORO

Vereador PDT

	PROFESSORA MARISA

Vereadora PSB
	GERSON L. FRANCIO – JABURU

Vereador PSB